3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ДЕРЕВНЯ ЖИЛЕТОВО»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«29» августа 2018 года                                        д. Жилетово                                № 38-р
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых)

администрацией МО СП
«Деревня Жилетово»

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией МО СП «Деревня Жилетово».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
МО СП «Деревня Жилетово»                                                                                 А.А. Гусаров
       Приложение
к Распоряжению администрации
МО СП «Деревня Жилетово»
от 29.08.2018 г.  № 38-р
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ (ИСПОЛНЯЕМЫХ) АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ ЖИЛЕТОВО»
	№ п\п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление услуги за муниципальным образованием.

Потребители муниципальной услуги
	Сведения о

принятии

административного

регламента

(вид правового

акта, дата и номер)
	Сведения о
внесении
изменений
(вид правового

акта, дата и номер)
	Сведения об

исключении

муниципальной услуги из

Реестра
(вид правового

акта, дата и номер)

	1
	Постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых из муниципального жилищного фонда на территории сельского поселения «Деревня Жилетово»
	Администрация МО СП «Деревня Жилетово»
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Физические лица
	Постановление администрации МО СП «Деревня Жилетово»

от 08.04.2014г. №28 «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых из муниципального жилищного фонда на территории сельского поселения «Деревня Жилетово»
	Постановление администрации МО СП «Деревня Жилетово»

от 02.12.2015г. №94

	2
	Заключение договоров передачи жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в собственность граждан в порядке приватизации на территории сельского поселения «Деревня Жилетово»
	Администрация МО СП «Деревня Жилетово»
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Физические или юридические лица
	Постановление администрации МО СП «Деревня Жилетово»

от 08.04.2014г. №29 «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров передачи жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в собственность граждан в порядке приватизации на территории сельского поселения «Деревня Жилетово»»
	Постановление администрации МО СП «Деревня Жилетово»

от 02.12.2015г. №95

	3
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории сельского поселения «Деревня Жилетово»
	Администрация МО СП «Деревня Жилетово»
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Физические и юридические лица
	Постановление администрации МО СП «Деревня Жилетово»

от 08.04.2014г. №30 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории сельского поселения «Деревня Жилетово»
	Постановление администрации МО СП «Деревня Жилетово»

от 02.12.2015г. №96

	4
	Согласование обмена жилыми помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда»

	Администрация МО СП «Деревня Жилетово»
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Физические или юридические лица
	Постановление администрации МО СП «Деревня Жилетово»

от 08.04.2014г. №31 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование обмена жилыми помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда»
	Постановление администрации МО СП «Деревня Жилетово»

от 02.12.2015г. №97

	5
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» на территории сельского поселения «Деревня Жилетово»

	Администрация МО СП «Деревня Жилетово»
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Физические лица
	Постановление администрации МО СП «Деревня Жилетово»

от 08.04.2014г. №33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» на территории сельского поселения «Деревня Жилетово»
	Постановление администрации МО СП «Деревня Жилетово»

от 22.10.2014г. №84;

Постановление администрации МО СП «Деревня Жилетово»

от 02.12.2015г. №98.

	6
	 Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений, повреждение, уничтожение газонов, цветников на территории сельского поселения «Деревня Жилетово»

	Администрация МО СП «Деревня Жилетово»
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Физические и юридические лица
	Постановление администрации МО СП «Деревня Жилетово»

от 09.04.2014г. №33 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений, повреждение, уничтожение газонов, цветников на территории сельского поселения «Деревня Жилетово»»
	Постановление администрации МО СП «Деревня Жилетово»

от 29.09.2017г. №76

	7
	Оформление договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории

муниципального образования сельское поселение «Деревня Жилетово»

	Администрация МО СП «Деревня Жилетово»
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Физические или юридические лица
	Постановление администрации МО СП «Деревня Жилетово»

от 07.09.2016г. №179 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Оформление договоров социального

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Жилетово»

	8
	 Согласование схемы движения
транспорта и пешеходов на период проведения

работ на период проведения работ на проезжей части

	Администрация МО СП «Деревня Жилетово»
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Физические и юридические лица
	Постановление администрации МО СП «Деревня Жилетово»

от 24.05.2017 г. № 41
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги Согласование схемы движения

транспорта и пешеходов на период проведения

работ на период проведения работ на проезжей части
	Постановление администрации МО СП «Деревня Жилетово»

от 29.09.2017г. №75

	9
	 Согласование проведения работ в технических и охранных зонах

	Администрация МО СП «Деревня Жилетово»
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Физические и юридические лица
	Постановление администрации МО СП «Деревня Жилетово»

от 24.05.2017 г. № 42
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения работ в технических и охранных зонах»

	10
	 Выдача разрешения на
перемещение отходов строительства,
сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов

	Администрация МО СП «Деревня Жилетово»
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Физические и юридические лица
	Постановление администрации МО СП «Деревня Жилетово»

от 24.05.2017 г. № 43
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства,

сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов»

	11

	Выдача разрешений на проведение земляных работ

	Администрация МО СП «Деревня Жилетово»
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Физические и юридические лица
	Постановление администрации МО СП «Деревня Жилетово»

от 24.05.2017 г. № 44
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  разрешений на проведение земляных работ»
	Постановление администрации МО СП «Деревня Жилетово»

от 31.07.2017г. №61;

от 06.09.2017г. №69;

от 09.10.2017г. №83;
от 23.04.18г. №35.